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            Projekto rengėjas. Teikia – Vidaus reikalų ministerija, parengė – Valstybės saugumo 

departamentas. 

            Projekto tikslas. Nustatyti fizinių asmenų, kurie dėl jiems priskirtų funkcijų vykdymo turi 

patekti į branduolinės energetikos objektų saugos zonas, tikrinimo, informacijos apie patikrintus 

fizinius asmenis nuolatinio stebėjimo ir tokios informacijos teikimo tvarką. 

            Dabartinė situacija. 2017 m. balandžio 20 d. Seimas priėmė Branduolinės energijos 

įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimus, o Vyriausybė iki 2017 m. liepos 31 d. turėjo priimti 

įgyvendinamuosius teisės aktus. Įstatymas nustato, kad Vyriausybė tvirtina fizinių asmenų tikrinimo 

ar yra Įstatyme nustatytų aplinkybių, informacijos apie patikrintus fizinius asmenis nuolatinio 

stebėjimo ir tokios informacijos teikimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). Šiame Apraše nustatyta 

tikrinimo tvarka turėtų būti taikoma  fiziniams asmenims, kurie dėl jiems priskirtų funkcijų ar 

pavesto darbo turi įgyti teisę be palydos patekti į branduolinės energetikos objektų apsaugos zonas 

ir (ar) branduolinės energetikos objekto aikštelę, teisę be palydos dalyvauti vežant (vairuoti 

transporto priemonę, krovinį pakuoti, krauti, iškrauti, perkrauti, lydėti ar laikinai sandėliuoti 

Branduolinės saugos įstatyme nurodytas branduolines medžiagas nustatytais kiekiais ir (ar) 

branduolinio kuro ciklo medžiagas. Iki šiol fiziniai asmenys buvo tikrinami pagal Valstybės 

saugumo departamento generalinio direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarkos aprašą. 

            Projekto esmė. Siūlomas teisinis reguliavimas nėra keičiamas iš esmės. Siūloma aprašą 

patikslinti ir tvirtinti Vyriausybei kaip to reikalauja Įstatymo nuostata.  Siūloma: 

 tikslinti, detalizuoti tikrinamų asmenų patikrinimo procedūras, nustatant institucijų 

(tikrinimą atliekančio subjekto, Vidaus reikalų ministerijos ar jos įgaliotos institucijos ir 

Valstybės saugumo departamento) atsakomybę, reikalingų dokumentų pateikimo terminus; 

 nustatyti patikrintų asmenų papildomo tikrinimo prievolę jeigu atsiranda Įstatyme numatytų 

aplinkybių (tikrinimą atliekantis subjektas gavęs duomenų nedelsiant inicijuoja papildomą 

tikrinimą); 

 nustatyti informacijos apie patikrintus fizinius asmenis nuolatinio stebėjimo ir šios 

informacijos teikimo tvarką, nustatant patikrinto fizinio asmens prievolę nedelsiant teikti 

informaciją tikrinimą atliekančiai institucijai arba Valstybės saugumo departamentui jeigu 

atsiranda Įstatyme numatytų aplinkybių; 
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 patikslinti tikrinamam fiziniam asmeniui skirtą klausimyną ir nustatyti šio klausimyno 

pildymo taisykles.        

            Derinimas. Projektas derintas su Vidaus reikalų ministerija, Teisingumo ministerija, 

Energetikos ministerija, Valstybine energetinės saugos inspekcija ir Valstybine duomenų apsaugos 

inspekcija. 

           Projektas svarstytas 2018 m. lapkričio 6 d. tarpinstituciniame pasitarime, kuriame pasiūlyta 

Vidaus reikalų ministerijai Projektą patikslinti pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

pastabas ir  svarstyti tarpinstituciniame pasitarime po 2 savaičių. Teikiamas patikslintas Projektas. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė antrinėje išvadoje pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabą. 

            Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas Vyriausybės programos nuostatų 

neįgyvendina. 

            Dalykinio vertinimo išvada. Atkreiptinas dėmesys, kad Projekto teikimas Vyriausybei 

neatitinka Vyriausybės darbo reglamente teikimui nustatytų reikalavimų (nenurodytos teisės akto 

projekto rengimą paskatinusios priežastys, teisės akto projektu siūlomo teisinio reguliavimo esmė – 

sprendžiamas klausimas, siūlomas sprendimas, rezultatas, kurio tikimas ir t.t.) 

            Siūlome Projektą svarstyti Tarpinstituciniame pasitarime.  

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas                                                         Valdas Kiveris 
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